государственное казенное учреждение социального обслуживания Ростовской
области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,

Таганрогский центр помощи детям № 3

Приказ

11.01.2021 № 106

О назначении ответственного
лица за организацию работы
по охране труда

В соответствии со ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации в целях
обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их
выполнением,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным специалистом по охране труда в 2021 году считать Попову И.А.
2. Ответственному липу по п. 1 в своей работе руководствоваться действующими
нормативными правовыми актами по охране труда.
3. Должностному лицу, исполняющему функции специалиста по охране труда, по п. 1:
- осуществлять контроль за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых
актов по охране труда, за предоставлением работникам установленных гарантий и компенсаций
по условиям труда;
- участвовать в проведении специальной оценки условий труда;
- оказывать методическую помощь ответственным лицам за проведение различных работ
сотрудниками Центра в разработке инструкции по охране труда для работников;

вести учет инструкций по охране труда и учет выдачи инструкций по охране труда
работникам;

участвовать в проведении проверок, обследований технического состояния зданий,
сооружений, оборудования, машин и механизмов, состояния санитарно-технических устройств,
средств коллективной и индивидуальной защиты работников;

планировать мероприятия по охране труда и их финансирование, контролировать
расходование средств;
- контролировать выполнение предписаний органов государственного надзора и контроля за
соблюдением требований охраны труда;

контролировать выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств
индивидуальной защиты, а также обеспечение мероприятий по их хранению и уходу;

контролировать проведение обязательных медицинских осмотров, психиатрических
освидетельствований работников;
- участвовать в расследовании случаев производственного травматизма, профессиональных
заболеваний.
- обеспечивать наличие комплекта нормативных правовых актов, содержащих требования
охраны труда в соответствии со спецификой деятельности.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л -'*'* . вс-чая ое-

Директор ГКУСО РО
Таганрогского центра помощи детям №3 1 ' И. А.Попова